
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

PO ENERGIA E IMPIANTI

Determinazione n. 3 / 2015   PO ENERGIA E IMPIANTI

 

Prot. corr.     15 – 20845­31/14/234

OGGETTO: Contratto Rep. n. 94266 dd. 11.12.14. Liquidazione  di euro 3.771,74 fattura 
dott. ing. Iosto Casula. 

IL DIRIGENTE

Premesso che a seguito di selezione pubblica, con determinazione dirigenziale n. 3385 del 
28.10.14, esecutiva dal 5.11.14, è stato affidato l'incarico professionale all'ing. Iosto Casula 
per l'espletamento delle verifiche degli impianti tecnologici di cui al D.P.R. 392/1994, alla L. 
46/1990 ed al  D.M. 37/2008 e loro s.m.i.,  quale attività di  controllo di  conformità degli 

impianti  elettrici  al   10%   del   numero   dei   certificati   di   abitabilità/agibilità   rilasciati 
annualmente già individuati nella citata determinazione;

che per tale incarico è stato stabilito il compenso lordo complessivo di euro 3.100,17, più 
contributo previdenziale  integrativo per euro 124,01 ed  IVA al  22% per euro 709,32 e 
quindi  per   complessivi   euro  3.933,50   facenti   parte  nell'ambito   dell'impegno  2014/5199 
reimputato con dg                                             266/15 nell'impegno 2015/3637 a carico delcapitolo  
2390/19; 

che la suddetta determinazione dirigenziale n. 3385/14 è stata pubblicata in data 9.1.2015 
sul sito WEB (RETE CIVICA) di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 1, comma 127, 
della Legge 662/1996, come modificato dall’art. 3, comma 54 della L. 244/2007 (finanziaria 
2008);

richiamata la circolare dell’Area Servizi  di  Segreteria Generale prot.  R0­13/1/1/2­08 del  

Determinazione n. 3 / 2015



.

29.2.2008 esplicativa del relativo Regolamento approvato con D.G. n. 75 del 21.2.2008 in 
materia di “adempimenti  in tema di pubblicazione sul sito dei provvedimenti relativi agli 
incarichi esterni”;

preso atto del contratto di affidamento dell’incarico all'ing. Iosto Casula Rep. n. 94266 del  
11.12.2014;

ravvisata la regolarità della prestazione eseguita e della documentazione presentata per la 
liquidazione   del   compenso   come   da   fattura   1/E   del   30.6.2015   trasmessa   in   formato 
elettronico  in pari data prot. gen. 110055;

atteso che il compenso richiesto di € 2.972,68 a cui si aggiungono € 118,91 di contributo 
cassa ed € 680,15 per IVA al 22%  per un totale complessivo di € 3.771,74  tiene conto di 
una verifica non effettuata a causa di forza maggiore e pertanto non conteggiata;

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al 
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

DETERMINA

1  ­  di  attestare  l’avvenuta pubblicazione dal  9.1.2015 sul  sito  WEB (RETE CIVICA) di 
questa   Amministrazione   della   determina   dirigenziale   n.   3385/14   del   28.10.14   di 
affidamento,   a   seguito   di   selezione   pubblica,   dell’incarico   professionale   al   ing.   Iosto 
Casula per l’espletamento delle verifiche in premessa evidenziate; 

2 ­ di liquidare, ai sensi dell' art. 8) del citato contratto Rep. n. 94266 del 11.12.2014 la  
fattura n. 1/E del 30.6.2015, presentata in pari data prot. gen. 110055, dal dott. ing. Iosto 

CASULA, C.F. CSLSTI77D27L424S, P.IVA 01106460320,   relativa al  compenso  lordo di 
euro 2.972,68 più contributo previdenziale integrativo per euro 118,91 ed IVA al 22% per 
euro 680,15  e quindi per complessivi euro 3.771,74 di cui   euro 594,54 quale ritenuta d'  
acconto;

3 ­ di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi all’effettuazione del pagamento di cui al 
punto 2.  a  carico del  capitolo  2390,     impegno 2015/3637 e di  effettuare  le  operazioni 
relative agli oneri di legge a carico del Comune di Trieste.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Determinazione n. 3 / 2015



.

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 3 / 2015



 Atto n. 3 del 07/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 07/07/2015 13:41:47
IMPRONTA: AAFEA14C97D74B4A7608CFB3D4CACBFD6274B752933518334C0169370E2A9895
          6274B752933518334C0169370E2A989582AD0AB30B9BA503BFE697897B6168D1
          82AD0AB30B9BA503BFE697897B6168D180F34BC582022A5EE30F74C9401D78C6
          80F34BC582022A5EE30F74C9401D78C615F0A49DF729126B87D086429BAD5B92


